
Concorso straordinario per assunzioni a tempo
indeterminato di docenti nella scuola secondaria di
I e II grado - anno 2024/2025

Approvazione delle graduatorie finali 
Delibera n. 846 del 13/06/2025

Approvazione delle graduatorie finali del concorso straordinario per titoli ed esami per l'accesso a
posti di lavoro con contratto a tempo indeterminato del personale docente della scuola secondaria a
carattere statale della provincia di Trento - articolo 18 della legge provinciale 8 agosto 2023, n. 9. Anno
scolastico 2024-2025.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Reg. delib. n. 846 Prot. n.
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE
OGGETTO:
Approvazione delle graduatorie finali del concorso straordinario per titoli ed esami per l'accesso a
posti di lavoro con contratto a tempo indeterminato del personale docente della scuola secondaria a carattere
statale della provincia di Trento - articolo 18 della legge provinciale 8 agosto 2023, n. 9.
Anno scolastico 2024-2025.
Il giorno 13 Giugno 2025 ad ore 09:40 nella sala delle Sedute in seguito a convocazione disposta con avviso
agli assessori, si è riunita LA GIUNTA PROVINCIALE
sotto la presidenza del PRESIDENTE MAURIZIO FUGATTI
Presenti: ASSESSORE ROBERTO FAILONI
FRANCESCA GEROSA
MATTIA GOTTARDI
SIMONE MARCHIORI
MARIO TONINA
GIULIA ZANOTELLI
Assenti: VICEPRESIDENTE ACHILLE SPINELLI
Assiste: IL DIRIGENTE NICOLA FORADORI
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta RIFERIMENTO :
2025-S166-00039
Pag 1 di 5
Num. prog. 1 di 11 
LA GIUNTA PROVINCIALE
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 15 luglio 1988, n. 405 "Norme di attuazione dello statuto
speciale per la regione Trentino-Alto Adige in materia di ordinamento scolastico in provincia di Trento";
VISTA la legge provinciale 3 aprile 1997, n. 7 (Legge sul personale della Provincia) e successive
modificazioni ed integrazioni;
VISTA la legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5 "Sistema educativo di istruzione e formazione del Trentino" e
successive modifiche e integrazioni;
VISTO il Regolamento concernente "Regolamento per l'accesso all'impiego presso la Provincia Autonoma di
Trento e per la costituzione, il funzionamento e la corresponsione dei compensi delle commissioni
esaminatrici" (D.P.P. 12.10.2007 n. 22-102/Leg.);



VISTA la deliberazione della Giunta provinciale n. 1772 di data 8 novembre 2024 con oggetto
"Approvazione del Piano triennale 2024-2027 delle procedure concorsuali per l'accesso a posti di lavoro con
contratto a tempo indeterminato del personale docente della scuola secondaria a carattere statale della
provincia di Trento";
VISTA la deliberazione n. 1773 di data 8 novembre 2024 con la quale è stato indetto il concorso straordinario
per titoli ed esami per l'accesso a posti di lavoro con contratto a tempo indeterminato del personale docente
della scuola secondaria a carattere statale della provincia di Trento - articolo 18 della legge provinciale 8
agosto 2023, n. 9. Anno scolastico 2024-2025. ;
VISTO la pubblicazione del Bando, effettuata sul Bollettino Ufficiale della Regione Trentino - Alto
Adige/Südtirol sezione concorsi n. 46 di data 13 novembre 2024;
VISTA la deliberazione della Giunta provinciale n. 267 del 28 febbraio 2025, con la quale sono state
nominate le Commissioni esaminatrici del concorso straordinario in oggetto;
DATO ATTO che per la classe di concorso A013 - Discipline letterarie, latino e greco non è
pervenuta alcuna domanda di partecipazione e che, pertanto non si è proceduto all'espletamento della
procedura concorsuale;
EVIDENZIATO che le Commissioni così nominate hanno svolto e valutato le prove previste e hanno
proceduto alla valutazione dei titoli dei candidati che hanno partecipato alle procedure concorsuali;
DATO ATTO che, sulla base dei risultati delle prove e della valutazione dei titoli, come da documentazione
agli atti, le singole Commissioni hanno formato le graduatorie di merito per ciascuna classe di concorso,
secondo l'ordine decrescente del punteggio finale conseguito;
CONSIDERATI dunque gli atti delle Commissioni esaminatrici e viste le graduatorie compilate ai sensi
dell'articolo 11 del bando di concorso;
DATO ATTO che, in caso di candidati con parità di punteggio, la posizione in graduatoria è stata determinata
applicando le preferenze elencate nell'Allegato C del bando di concorso e dichiarate dai partecipanti nelle
rispettive domande di ammissione alle procedure concorsuali;
RIFERIMENTO : 2025-S166-00039
Pag 2 di 5
Num. prog. 2 di 11 
EVIDENZIATO che, ai sensi dell'articolo 11 del Bando, le graduatorie sono approvate con deliberazione
della Giunta provinciale e sono pubblicate sul Bollettino Ufficiale della Regione Trentino
Alto-Adige/Sudtirol e all'albo telematico della Provincia, ai sensi dell'art. 40, comma 2
della L.P. n. 7/1997 e del D.P.P. 22-102/Leg dd 12/10/2007 art. 25, comma 3, nonché sul portale tematico
Vivoscuola (www.vivoscuola.it);
DATO ATTO che si è proceduto, per le classi curricolari, al positivo scioglimento della riserva per i docenti
che hanno presentato domanda di partecipazione con riserva del conseguimento del titolo d'accesso ovvero il
possesso dell'abilitazione all'insegnamento per la specifica classe, conseguita presso una delle Istituzioni
accreditate dal Ministero dell'Istruzione e del Merito, ai sensi dell'art. 4,
c. 2 del Bando;
DATO ATTO altresì che, per i docenti di cui all'alinea precedente, la Commissione ha proceduto
all'attribuzione del relativo punteggio di cui alla sezione A "Titoli specifici di accesso" della tabella Titoli
(allegato A del Bando);
CONSIDERATO che per i docenti che hanno presentato domanda di partecipazione con riserva per la classe
del sostegno ed hanno conseguito, alla data del presente provvedimento, il titolo d'accesso,
ovvero il diploma di specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità
per lo specifico grado della scuola secondaria, si è proceduto al positivo scioglimento della stessa riserva;
CONSIDERATO che i docenti iscritti alle classi del sostegno con riserva, che non hanno ancora provveduto
a comunicare il conseguimento del titolo d'accesso, potranno procedere in tal senso entro il 30 giugno p.v. ai
sensi dell'art. 4, c. 3 del Bando e al momento vengono inclusi nella graduatoria con riserva (R);
DATO ATTO che l'eventuale scioglimento della riserva, entro il termine di cui all'alinea precedente,
consentirà di procedere alla loro individuazione ai fini dell'assunzione a tempo indeterminato, senza necessità
di approvare nuovamente la graduatoria di merito;
DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 4, c. 3 del Bando, il conseguimento del titolo e lo scioglimento della
riserva, per il posto di sostegno, non consente in ogni caso l'attribuzione di punteggio,



secondo la Tabella titoli;
CONSIDERATO che i docenti immessi in ruolo sono sottoposti, per la conferma, al percorso di formazione e
di prova secondo la disciplina prevista dalle vigenti disposizioni in materia;
DATO ATTO che le graduatorie concorsuali formate a seguito dell'espletamento della presente procedura
concorsuale hanno validità di tre anni dalla loro approvazione e saranno utilizzate per le assunzioni a tempo
indeterminato;
a voti unanimi, espressi nelle forme di legge,
D E L I B E R A
1. di approvare le graduatorie, come compilate dalle Commissioni esaminatrici e formate, con l'applicazione
delle preferenze previste dall'allegato C del bando, dal Servizio Reclutamento e gestione del personale della
scuola, del concorso straordinario per titoli ed esami per l'accesso a posti di lavoro con contratto a tempo
indeterminato del personale docente della scuola RIFERIMENTO : 2025-S166-00039
Pag 3 di 5
Num. prog. 3 di 11 
secondaria a carattere statale della provincia di Trento - articolo 18 della legge provinciale 8
agosto 2023, n. 9. Anno scolastico 2024-2025, e di cui all'allegato A alla presente deliberazione, che ne
costituisce parte integrante e sostanziale, per le seguenti classi di concorso: A-28, ADMM, A-11, A-12, A-20,
A-26, A-27, A-34, A-41, A-47, A-50, ADSS;
2. di dare atto che le graduatorie includono tutti i candidati che hanno sostenuto positivamente le prove, con
la relativa attribuzione a ciascuno di essi di un punteggio finale, corrispondente alla somma dei punteggi
ottenuti nella valutazione delle prove e dei titoli, secondo quanto previsto dal Bando;
3. di dare atto altresì che le graduatorie saranno utilizzate, da parte del Servizio competente, per il
conferimento degli incarichi a tempo indeterminato, sulla base del fabbisogno annuale relativo alle singole
classi messe a concorso;
4. di dare atto che tutti i candidati sono inclusi in graduatoria con riserva dell'accertamento del possesso dei
requisiti per l'assunzione all'impiego;
5. di dare atto altresì che i candidati inseriti con riserva (R) potranno procedere allo scioglimento della stessa
comunicando il conseguimento del titolo d'accesso entro il 30 giugno p.v. e che gli stessi potranno essere
quindi individuati dal Servizio competente per l'assunzione a tempo indeterminato, senza necessità di
procedere ad una nuova approvazione della graduatoria di merito;
6. di dare atto che, in conformità alla normativa sul trattamento dei dati personali, eventuali titoli che danno
diritto alla precedenza e/o preferenza per le graduatorie vengono specificati nella documentazione agli atti;
7. di pubblicare le graduatorie sul Bollettino Ufficiale della Regione Trentino Alto-
Adige/Sudtirol, all'albo telematico della Provincia ai sensi dell'art. 40, comma 2 della L.P. n.
7/1997 e del D.P.P. 22-102/Leg dd 12/10/2007 art. 25, comma 3, nonché sul portale tematico Vivoscuola
(www.vivoscuola.it);
8. di dare atto che avverso le graduatorie è ammesso, per i soli vizi di legittimità, ricorso straordinario al
Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di
giustizia amministrativa di Trento, entro 60 giorni, dalla data di pubblicazione di questa deliberazione.
RIFERIMENTO : 2025-S166-00039
Pag 4 di 5 RG - AB
Num. prog. 4 di 11 
Adunanza chiusa ad ore 11:20
Verbale letto, approvato e sottoscritto.


